HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 13/2022/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Trà Vinh, ngày 18 tháng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc sửa đổi Điều 2 Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND

ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Trà Vinh năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Xét Tờ trình số 4281/TTr-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc sửa đổi Điều 2 Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Trà Vinh năm 2022; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi một số nội dung khoản 1 và khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Trà Vinh năm 2022 như sau:

 “1. Mục tiêu tổng quát

…; phấn đấu tốc độ tăng trưởng GRDP 1,32% so với năm 2021…
 2. Các chỉ tiêu chủ yếu

a) Chỉ tiêu kinh tế

(1) Phấn đấu GRDP tăng trưởng 1,32% so với năm 2021;

(2) GRDP bình quân đầu người đạt 67,03 triệu đồng (tương đương 2.889 USD - tỷ giá quy đổi 01 USD = 23.200 đồng).
(3) Tỷ trọng công nghiệp - xây dựng và dịch vụ chiếm 67,33% GRDP.”

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa X - kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 10 năm 2022./.

	CHỦ TỊCH

Kim Ngọc Thái